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Ärendenummer: RS 2023/1117 

• Motionen anses besvarad. 
 

 

Saga Carlgren (V) m.fl har i en motion daterad 2023-04-24 (RS 2023/1117) 
inkommit med ett yrkande att regionstyrelsen ska utreda möjligheten för öns 
bibliotek att i samarbete med befintliga idrottsklubbar kostnadsfritt låna ut 
årskort/matchbiljetter till bibliotekens låntagare. 

Vänsterpartiet hänvisar till att bibliotek i bland annat Skåne, Göteborg och 
Stockholm, utöver böcker börjat låna ut årskort till elitidrottsmatcher i till 
exempel fotboll, vollyboll och innebandy. Årskorten kan ha skänkts av 
idrottsklubbarna eller köpts in av biblioteken. Syftet är att möjliggöra för 
allmänheten, inte minst de med svag ekonomi, att kunna låna ett kort på 
begränsad tid för att kunna gå på aktuella matcher. Detta menar vänsterpartiet 
skulle kunna bidra till en positiv utveckling inom flera områden, bland annat att 
fler som idag prioriterar bort eller helt enkelt inte har råd att gå på exempelvis 
en fotbolls- eller basketmatch, kan göra det samt att intresset för idrott skulle 
kunna öka. Vidare menar vänsterpartiet att förslaget skulle kunna bidra till att 
personer som sällan eller aldrig besöker ett bibliotek skulle få ett nytt skäl att gå 
dit. Det skulle kunna väcka ett slumrande läsintresse och inte minst skapa 
möten mellan människor som annars sällan träffas. Kostnadsfritt utlån av 
årskort/idrottsbiljetter är en enkel åtgärd som kan bidra till ett mer jämlikt 
Gotland och bättre integration, menar vänsterpartiet. 

FC Gute kontaktade under våren 2024 biblioteken på Gotland med en 
förfrågan om att via biblioteken låna ut matchbiljetter/årskort till bibliotekens 
låntagare. Förhoppningen är att biblioteken under hösten 2024 tillsammans 
med fotbollsföreningen FC Gute låna ut biljetter och/eller årskort på försök. 
Om försöket faller väl ut kommer biblioteken på Gotland att kontakta andra 
idrottsföreningar för liknande samarbeten. En förutsättning för detta är att 
föreningarna upplåter biljetter/årskort utan kostnad. 

Regionstyrelseförvaltningen bedömer att ett samarbete med 
idrottsföreningarna för utlån av biljetter och/eller årskort kan genomföras med 
befintlig personalresurs och under förutsättning att biljetter upplåts 
kostnadsfritt medför förslaget inga kostnader. Biblioteken lånar redan ut 
biljetter i samarbete med en konsertarrangör och att låna ut matchbiljetter blir 
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en utökad service till bibliotekens låntagare som även kan få läsfrämjande 
effekter. Därav bedöms motionen som besvarad.  

Ärendet föredras av Maria Wennström, enhetschef, 
regionstyrelseförvaltningen. 

Peter Jankert (V) yrkar bifall till motionen. 

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och 
Peter Jankerts yrkande om bifall och finner att regionstyrelseförvaltningens 
förslag vinner bifall. 
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